ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения и отложении рассмотрения дела
                      №179-ФАС52-03/14 о нарушении Правил недискриминационного

доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг

05 июня 2014 года                                                                                    г. Нижний Новгород

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской
области по рассмотрению дела о нарушении Правил недискриминационного
доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг в
составе:

- Гребнев Ю.Н. -
председатель комиссии, заместитель руководителя
управления;

- Горохова М.В. -
член комиссии, главный специалист-эксперт отдела
контроля естественных монополий;

- Куфлина И.С. -
член комиссии, ведущий специалист-эксперт отдела
контроля естественных монополий, -

рассмотрев дело №179-ФАС52-03/14 по признакам нарушения <…> пункта 6
Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической
энергии и оказания этих услуг, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.12.2004 №861,

установила:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области
обратился индивидуальный предприниматель <…> с заявлением на действия <…
>, ранее исполнявшего обязанности директора общества с ограниченной
ответственностью «Волга-лес-НН» и являющегося собственником
трансформаторной подстанции, расположенной по адресу: Нижегородская
область, город Бор, улица Островского, дом 24.

Из заявления следовало, что <…> препятствует перетоку электрической энергии на
энергопринимающие устройства <…>

По итогам рассмотрения указанного заявления Нижегородским УФАС России
возбуждено дело №179-ФАС52-03/14 в отношении <…> по признакам нарушения
пункта 6 Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче
электрической энергии и оказания этих услуг (приказ Нижегородского УФАС

России от 21.02.2014 №35).

В связи с отсутствием процессуальных норм, регламентирующих порядок
рассмотрения соответствующей категории дел, комиссия считает возможным при
рассмотрении настоящего дела применить аналогию закона и руководствоваться
процессуальными нормами главы 9 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ             «О защите конкуренции».

Определением от 28.04.2014 исх.№ЮГ-03/1334 рассмотрение дела                    №179-
ФАС52-03/14 о нарушении Правил недискриминационного доступа к услугам по
передаче электрической энергии и оказания этих услуг  отложено на 04 июня 2014
года в 10 часов 30 минут.

Между тем Нижегородским УФАС России дата и время рассмотрения дела
           №179-ФАС52-03/14 перенесены с 10 часов 30 минут 04 июня 2014 года на 10
часов 30 минут 05 июня 2014 года, о чем Управление известило всех лиц,
участвующих в данном деле (телеграммы от 28.05.2014 исх.№ЮГ-03/1605 и исх.
№ЮГ-03/1606, факсограмма от 28.05.2014 исх.№ЮГ-03/1612, письмо от 28.05.2014
исх.№ЮГ-03/1613).

05.06.2014 <…> и <…>, надлежащим образом извещенные о времени и месте
рассмотрения дела, явку представителей на заседание комиссии не обеспечили,
ходатайства о рассмотрении настоящего дела в отсутствие представителей
данных лиц или об отложении рассмотрения дела №179-ФАС52-03/14 в адрес
Управления не направили.

В то же время от ОАО «Нижегородская сбытовая компания» в адрес Управления
поступило ходатайство от 05.06.2014 о рассмотрении дела №179-ФАС52-03/14 в
отсутствии их представителя.

Проанализировав материалы настоящего дела, комиссия полагает необходимым
отложить рассмотрение дела о нарушении Правил недискриминационного
доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг в
связи с необходимостью получения дополнительных документов у Управления
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по
Нижегородской области, Волжско-Окского Управления Федеральной службы по
экологическому, технологическому и атомному надзору.

Кроме того, дело о нарушении Правил недискриминационного доступа к услугам
по передаче электрической энергии и оказания этих услуг рассматривается
комиссией в срок, не превышающий трёх месяцев со дня вынесения определения
о назначении дела к рассмотрению. Срок рассмотрения дела может быть
продлён, но не более чем на шесть месяцев.

При отложении рассмотрения настоящего дела о нарушении Правил
недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и
оказания этих услуг дата следующего заседания назначена за пределами
трёхмесячного срока, в связи с чем комиссия приняла решение о продлении срока
рассмотрения дела на два месяца (до 12 августа 2014 года).

С учетом изложенного комиссия

определила:

1. Продлить срок рассмотрения дела №179-ФАС52-03/14 на два месяца                 (до
12 августа 2014 года).

2. Рассмотрение дела №179-ФАС52-03/14 отложить.

3. Назначить рассмотрение дела №179-ФАС52-03/14 на 17 июля 2014 года                на
10 часов 30 минут в помещении Управления Федеральной антимонопольной
службы по Нижегородской области (город Нижний Новгород, площадь Горького,
дом 6, 11 этаж, зал заседания).

4. Ответчику по делу – <…> в срок до 01 июля 2014 года представить в Управление
Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области следующие
документы и информацию:

4.1. письменные пояснения (со ссылками на нормативные правовые акты) по
вопросу препятствования перетоку электрической энергии на объект
ИП <…>, расположенный по адресу: Нижегородская область, город
Бор,                              ул. Островская, дом 24;

4.2. письменное пояснение (со ссылками на нормативные правовые акты) по
следующему вопросу:

- сообщите, в настоящее время передана ли Вами искомая трансформаторная
подстанция, от которой ранее происходило электроснабжение объекта заявителя,
в аренду (управление, дарение или иное) какому-либо иному физическому или
юридическому лицу (при наличии такого – указать инициалы, почтовый и /или
юридический адрес; документально подтвердить позицию, представив
соответствующий договор или соглашение между Вами и арендатором
(одаряемым, управляющим или иным).

Документы подаются в антимонопольный орган в подлиннике или надлежащим
образом заверенных копиях (надпись  «копия верна»,  печать, подпись,
расшифровка подписи). В случае если документы не пронумерованы и не прошиты,
печать ставится на всех экземплярах направляемых копий документов.

При отсутствии каких-либо документов следует указать причины невозможности
представления информации в сопроводительном письме.

5. Предупредить <…> об административной ответственности за непредставление
или несвоевременное представление информации (сведений) антимонопольному
органу, либо представление недостоверных сведений (часть 5 статьи 19.8 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях).

6. Направить копии настоящего определения лицам, участвующим в деле,
заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручить их под расписку
уполномоченным представителям.

Явка лиц, участвующих в деле №179-ФАС52-03/14 или их представителей (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела), обязательна.

Председатель Комиссии                                                                Ю.Н. Гребнев

Члены Комиссии                                                                           М.В. Горохова

                                                                                                                   И.С. Куфлина